
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Viernes 5 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18413

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

75
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

14750 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Mutualidad de Funcionarios  Civiles  del  Estado (MUFACE).  Objeto:
Servicio de limpieza de los locales de los Servicios Provinciales de
MUFACE en varias Comunidades Autónomas. Expediente: 194/2018.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del

Estado (MUFACE).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2861001B.
1.3) Dirección: Paseo de Juan XXIII, 26.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 912739830.
1.10) Fax: 912739643.
1.11) Correo electrónico: contratacion@muface.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios Sociales y Promoción Social.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90000000 (Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y

medio ambiente) y 90900000 (Servicios sanitarios y de limpieza).
4.2)  CPV Lote 1:  90000000 (Servicios de alcantarillado,  basura,  limpieza y

medio ambiente) y 90900000 (Servicios sanitarios y de limpieza).
4.3)  CPV Lote 2:  90000000 (Servicios de alcantarillado,  basura,  limpieza y

medio ambiente) y 90900000 (Servicios sanitarios y de limpieza).
4.4)  CPV Lote 3:  90000000 (Servicios de alcantarillado,  basura,  limpieza y

medio ambiente) y 90900000 (Servicios sanitarios y de limpieza).
4.5)  CPV Lote 4:  90000000 (Servicios de alcantarillado,  basura,  limpieza y

medio ambiente) y 90900000 (Servicios sanitarios y de limpieza).
4.6)  CPV Lote 5:  90000000 (Servicios de alcantarillado,  basura,  limpieza y

medio ambiente) y 90900000 (Servicios sanitarios y de limpieza).
4.7)  CPV Lote 6:  90000000 (Servicios de alcantarillado,  basura,  limpieza y

medio ambiente) y 90900000 (Servicios sanitarios y de limpieza).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Viernes 5 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18414

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

75
0

6.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza de los locales de los Servicios
Provinciales de MUFACE en varias Comunidades Autónomas.

6.2)  Lote  1:  -  LOTE 1 (zona A):  Servicio  de limpieza de los  locales  de los
Servicios Provinciales de MUFACE en la Comunidad Autónoma de Galicia.

6.3)  Lote  2:  -  LOTE 2 (zona B):  Servicio  de limpieza de los  locales  de los
Servicios  Provinciales  de  MUFACE  en  la  Comunidad  Autónoma  de
Andalucía,  Cáceres,  Ceuta  y  Melilla.

6.4)  Lote  3:  -  LOTE 3 (zona D):  Servicio  de limpieza de los  locales  de los
Servicios Provinciales de MUFACE en el País Vasco, Cantabria, Asturias y
Navarra.

6.5)  Lote  4:  -  LOTE 4 (zona E):  Servicio  de limpieza de los  locales  de los
Servicios Provinciales de MUFACE en la Comunidad Autónoma de Cataluña,
excepto Girona.

6.6)  Lote  5:  -  LOTE 5 (zona F):  Servicio  de limpieza de los  locales  de los
Servicios Provinciales de MUFACE en la Comunidad Autónoma de Castilla y
León y La Rioja.

6.7)  Lote  6:  -  LOTE 6 (zona H):  Servicio  de limpieza de los  locales  de los
Servicios Provinciales de MUFACE sitos en Valencia,  Alicante y  Murcia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Certificación ecológica de los productos (Ponderación: 5%).
9.2) PRECIO (Ponderación: 95%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 4 de diciembre de 2018.
10.2) Lote 2: 10 de diciembre de 2018.
10.3) Lote 3: 28 de diciembre de 2018.
10.4) Lote 4: 28 de diciembre de 2018.
10.5) Lote 5: 28 de diciembre de 2018.
10.6) Lote 6: 5 de diciembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 7.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Viernes 5 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18415

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

75
0

12.1.1) Nombre: LIMPERGAL, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B27141159.
12.1.3)  Dirección:  Calle  A,  Parcela  O4.3,  Parque  empresarial  de  As

Gándaras.
12.1.4) Localidad: Lugo.
12.1.6) Código postal: 27003.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: FERRONOL SERVICIO INTEGRAL, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B21319777.
12.2.3) Dirección: Avda. Italia, 109.
12.2.4) Localidad: Huelva.
12.2.6) Código postal: 21003.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: ELEROC SERVICIOS, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B26533257.
12.3.3) Dirección: Portalada, 50 Nave G4.
12.3.4) Localidad: Logroño.
12.3.6) Código postal: 26006.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: ELEROC SERVICIOS, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B26533257.
12.4.3) Dirección: Portalada, 50 Nave G4.
12.4.4) Localidad: Logroño.
12.4.6) Código postal: 26006.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: ELEROC SERVICIOS, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B26533257.
12.5.3) Dirección: Portalada, 50 Nave G4.
12.5.4) Localidad: Logroño.
12.5.6) Código postal: 26006.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: ONET IBERIA SOLUCIONES, S.A.U.
12.6.2) Número de identificación fiscal: A47379235.
12.6.3) Dirección: Calle Santa Leonor, nº 65. Portal E Piso 3.
12.6.4) Localidad: Madrid.
12.6.6) Código postal: 28037.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Viernes 5 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18416

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

75
0

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 36.300,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 82.134,21 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 54.447,87 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 39.109,10 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 65.808,99 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 5,00 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 25.522,42 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: MUFACE.
16.1.2) Dirección: Pº Juan XXIII, 26.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@muface.es
16.1.10) Dirección de internet: http://www.muface.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-379402.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (4 de octubre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de abril de 2019.

Madrid,  1  de  abril  de  2019.-  Myriam Pallarés  Cortón.  Secretaria  General,
Myriam Pallares  Corton.

ID: A190017696-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-04T16:02:25+0200




